4. In prophecy it is needed that the capacity of a mind should be raised to the point of perceiving divine truth, as is said,<sup>18</sup> *Son of man stand on your feet and I will speak with you.* This raising of a mind's capacity is brought about by a movement of the Holy Spirit: thus we read, *The Spirit entered into me and set me upon my feet.*<sup>19</sup> After the capacity of mind was raised to things above, he perceived divine truths, hence, *I heard him*

---

Greek *porro* which is impossible. The real derivation is from *pro* in place of, instead of, etc; and the rest of the word is not from *phainein* = appear, but from *phemi*, *phanai* = speak or say. The prophet is one who speaks on behalf of or for another. Etymologically there is no suggestion of futurity; and in fact a prophet does not necessarily predict the future. He is more often 'man of God' revealing God's very present will for the people of God.

Cambridge University Press  
978-0-521-02953-7 - Summa Theologiae: Volume 45 - Prophecy and other  
Charisms, (2a2ae. 171-178)

Roland Potter O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 2a2ae. 171, 2

*ad me.* Sic igitur ad prophetiam requiritur inspiratio quantum ad mentis elevationem, secundum illud,<sup>20</sup> *Inspiratio Omnipotentis dat intelligentiam*; revelatio autem quantum ad ipsam perceptionem divinorum, in quo perficitur prophetia, et per ipsam removetur obscuritatis et ignorantiae velamen, secundum illud,<sup>21</sup> *Qui revelat profunda de tenebris.*

*articulus 2. utrum prophetia sit habitus*

AD SECUNDUM sic proceditur:<sup>1</sup> 1. Videtur quod prophetia sit habitus, quia, ut dicitur in *Ethic.*,<sup>2</sup> *tria sunt in anima, potentia, passio et habitus.*<sup>3</sup> Sed prophetia non est potentia, quia sic inesset omnibus hominibus, quibus potentiae animae sunt communes. Similiter etiam non est passio, quia passiones pertinent ad vim appetitivam, ut supra habitum est;<sup>3</sup> prophetia autem pertinet principaliter ad cognitionem, ut dictum est.<sup>4</sup> Ergo prophetia est habitus.

2. Præterea, omnis perfectio animae quæ non semper est in actu est habitus. Sed prophetia est quædam animae perfectio, non autem semper est in actu; alioquin non diceretur dormiens propheta. Ergo videtur quod prophetia sit habitus.

3. Præterea, prophetia computatur inter gratias gratis datas. Sed gratia est habituale quoddam in anima, ut supra habitum est.<sup>5</sup> Ergo prophetia est habitus.

SED CONTRA, *habitus est quo quis agit cum voluerit*, ut dicit Commentator.<sup>6</sup> Sed aliquis non potest uti prophetia, cum voluerit; sicut patet de Elisæo,<sup>7</sup> *quem cum Josaphat de futuris requireret, et prophetiae spiritus ei deesset, psaltem fecit applicari, ut prophetiae ad hunc spiritus per laudem psalmodiae descenderet, alque ejus animum de venturis repletur*, ut Gregorius dicit.<sup>8</sup> Ergo prophetia non est habitus.